[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

   от 14.11.  2013 г.                   с. Вершино-Биджа                              №  35
Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам
В соответствии с подпунктом 5 пункта 1, пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации и приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года N ЯК-7-8/393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам", руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Биджинский  сельсовет, Совет депутатов Вершино-Биджинского  сельсовета,
 РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на информационном стенде и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава
Вершино-Биджинского сельсовета

А.Ф. Куцман
Приложение

к решению Совета депутатов

Вершино-Биджинского сельсовета

от 14.11.2013 № 35
Дополнительные основания

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам
Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса РФ, признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, установленным на территории муниципального образования Вершино-Биджинский  сельсовет, по следующим основаниям:

1. Смерть физического лица или объявление его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством, и непринятие наследства никем из наследников по истечении одного года с момента открытия наследства.

2. Наличие у физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам, с момента образования которых прошло более трех лет, в отношении которых налоговым органом своевременно применены меры принудительного взыскания, в том числе имеется постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания.

3. Выбытие налогоплательщика - физического лица за пределы муниципального образования Вершино-Биджинский сельсовет при отсутствии информации о новом месте регистрации и владение объектом налогообложения прекращено - в отношении задолженности, срок давности взыскания которой истек.

4. Наличие задолженности у физического лица по местным налогам и сборам, имеющего задолженность по одному налогу (без учета пеней и штрафов) 300 рублей и менее, срок давности взыскания которой истек.

5. В отношении задолженности физических лиц по кодам бюджетной классификации: 18210904050100000110 "Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений".

6. Наличие определения суда о прекращении процедуры банкротства в связи с отсутствием денежных средств или имущества, достаточных для покрытия расходов на проведение процедуры банкротства, в отношении должников, дело о банкротстве которых возбуждалось исключительно по ст. 227 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - отсутствующие должники.